
  

CCoommuunnee    ddii    SSaarrnnaannoo  
PPrroovviinncciiaa    ddii    MMaacceerraattaa  

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

n.  14   del  28-06-2021 

 

 

Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 18:00, presso questa 

Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato a norma di legge, in sessione 

Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

PIERGENTILI LUCA P DEL GIUDICE PAOLO MARIA P 

CEREGIOLI FRANCO P GENTILI LUCIA P 

INNAMORATI STEFANIA P PIERGENTILI GIACOMINO P 

PAPI MARISA P FANTEGROSSI FABIO P 

CENSORI STEFANO A ELEUTERI GIORGIO P 

PESCI FLORIANA P ROCCI FABIO P 

DELL'AGNOLO ERMANNO P   

 

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.  

 

Assessori esterni: 

 

 

Assume la presidenza il Signor PIERGENTILI LUCA in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa SERAFINI GIULIANA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

INNAMORATI STEFANIA 

DEL GIUDICE PAOLO MARIA 

FANTEGROSSI FABIO 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 28-06-2021 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 2 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 

___________________________________________________________________________ 
PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

Visto con parere Favorevole 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 28-06-2021 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 3 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 

regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE: 

 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 22/04/2021 con la quale è stato approvato il 

rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2020; 

 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13/05/2021, con la quale è stato approvato 

bilancio di previsione 2021/2023 ed il DUPS 2021/2023; 

 

EVIDENZIATO che si rende necessario apportare al bilancio di previsione 2021/2023 – 

esercizio 2021 - delle variazioni necessarie per procedere al prelievo dalla parte accantonata – 

fondo contenzioso - dell’avanzo di amministrazione 2020 -, per adeguare stanziamenti di 

entrata e spesa e per far fronte a nuove e maggiori spese di parte corrente finanziate mediante 

complessive maggiori entrate correnti; 

 

CHE precisamente si specificano i seguenti principali movimenti contabili: 

 

- Prelievo dalla parte accantonata dell’avanzo di amministrazione 2020  – fondo 

contenzioso –, per l’importo di € 21.302,00, necessario per provvedere al pagamento 

delle spese legali relative ai procedimenti riguardanti un ex-dipendente comunale 

avanti al Tribunale Penale di Macerata ed alla Corte dei Conti di Ancona 

(procedimenti conclusi con assoluzione in entrambi i casi e, quindi, i relativi oneri 

legali sono a carico di questo Comune); 

- Previsione del contributo ministeriale per esercizio di funzioni fondamentali per 

l’importo di € 54.966,00, concesso anche per l’anno 2021, per far fronte al persistere 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

- Contributo regionale di € 65.868,00 concesso a seguito di istanza per l’acquisto di 

autobus ibrido per il servizio di tpl; 

 

 RILEVATA, pertanto, la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione 2021 così 

come risultanti dagli allegati prospetti predisposti dal Responsabile del servizio finanziario, di 

concerto con gli altri Responsabili dei servizi (tecnico ed amministrativo), così riepilogate: 

 

ENTRATA CORRENTE Importo 

Variazioni in aumento 
CO €    185.813,00 

CA €    164.511,00 

Variazioni in diminuzione 
CO      €        1.000,00 

CA      €        1.000,00 

SPESA CORRENTE Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €  184.813,00 

CA  €  184.813,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €             0,00 

CA €    21.302,00 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 28-06-2021 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 4 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei conti; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

Discussione: 

Uditi gli interventi dei Consiglieri resi nel seguente ordine: Piergentili G., Sindaco, 

Piergentili G., Ceregioli, Sindaco, Piergentili G., Dell’Agnolo, Sindaco, Ceregioli che non 

vengono trascritti nel presente verbale, in quanto l’intera seduta viene registrata e la 

registrazione viene messa a disposizione dei Consiglieri comunali e pubblicata sul sito 

internet del Comune all’indirizzo: https://www.comune.sarnano.mc.it/comunicazioni-

cms/consiglio-comunale-del-28-giugno-2021/ (Art. 66bis del Regolamento del Consiglio 

Comunale). 

 

Nel corso della discussione escono i consiglieri Eleuteri (ore 19.15 circa) e 

Piergentili G. (ore 19.30  circa). 

 

Si procede alla votazione, espressa per alzata di mano che ha prodotto il seguente 

risultato: 

 
Consiglieri presenti n.  10 

Consiglieri votanti n.    8 

Consiglieri astenuti n.    2  (Fantegrossi, Rocci) 

Voti favorevoli n.    8 

Voti contrari n.    0 

D E L I B E R A 

- di apportare al  bilancio  di  previsione  2021/2023 - esercizio 2021 -, per i motivi meglio 

espressi in  premessa, le  variazioni indicate  negli  allegati  prospetti che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento dando atto del permanere degli equilibri 

di bilancio, così riepilogate: 

 

ENTRATA CORRENTE Importo 

Variazioni in aumento 
CO €    185.813,00 

CA €    164.511,00 

Variazioni in diminuzione 
CO      €        1.000,00 

CA      €        1.000,00 

SPESA CORRENTE Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €  184.813,00 

CA  €  184.813,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €             0,00 

CA €    21.302,00 

 

   

- di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere comunale. 

 

Inoltre, considerata l’urgenza che riveste l’adozione del presente atto, con ulteriore votazione 

espressa in forma palese con il risultato che segue: 

https://www.comune.sarnano.mc.it/comunicazioni-cms/consiglio-comunale-del-28-giugno-2021/
https://www.comune.sarnano.mc.it/comunicazioni-cms/consiglio-comunale-del-28-giugno-2021/


DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 28-06-2021 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 5 

 
Consiglieri presenti n.   10 

Consiglieri votanti n.     8 

Consiglieri astenuti n.     2 (Fantegrossi, Rocci) 

Voti favorevoli n.     8 

Voti contrari n.   0 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 28-06-2021 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 6 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 604 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di 

questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

 

Lì, 05-07-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DEL C.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267). 

   

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

Lì, 05-07-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 05-07-2021                                           

                 

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr. ANNA MARINOZZI 


